
 1

 
Z á p i s 

 
z 9. jednání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 18.6.2010 od 10:00  hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni: Alois Galle 
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu  
  3.  Zhodnocení Festivalu národnostních menšin  
  4.  Prohlídka dokumentárních materiálů z Festivalu národnostních menšin  
  5.  Hudební vystoupení pana Petra Vodala  
  6.  Různé  
  7.  Závěr  
 
 
Jednání v 10:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Rudolf Polák. Uvítal přítomné. Omluvil pana Aloise Galle. 
 

 
 

 
 
 
 
K bodu l 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu 
 
Ověřovatelem zápisu byla jednomyslně zvolena paní Julia Špalková. 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Návrh –za ověřovatele zápisu předseda výboru navrhl paní Juliu Špalkovou  
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 



 2

 
 
 K bodu 2 
Schválení programu  
 
Návrh – schválení programu 9. jednání Výboru pro národnostní menšiny / pan Rudolf Polák, 
                předseda výboru/ 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 K bodu 3 
Zhodnocení Festivalu národnostních menšin  
 
Návrh – Festival národnostních menšin dokázal to, co je cílem výboru, a to je schopnost  
             integrovat přítomné národnostní menšiny a ukázat, že se všichni dokážou bavit 
             společně jako celek. Jednotlivé národnostní menšiny předvedly nejen vlastní kulturu  
             gastronomii, ale ukázaly, že zvládají i víc 
 
 
Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 9/10/2010/VNM 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  kulturní dědictví jednotlivých národností, které se prezentovaly na Festivalu 

národnostních menšin 
II.  p r o j e d n a l  
  vytvoření tradice Festivalu národnostních menšin 
III. v y s o c e   o c e ň u j e  
  úsilí všech, organizátorů i učinkujících, na zdárném průběhu akce 
 
 
 
K bodu 4 
Prohlídka dokumentárních materiálů z Festivalu národnostních menšin  
 
 
Návrh – je potřeba přiobjednat 8 kusů dokumentárního materiálu z Festivalu národnostních    
              menšin, aby byl k dispozici všem členům Výboru pro národnostní menšiny  
 
    
Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0  
         Zdržel se -  0 
 
 



 3

 USNESENÍ 9/11/2010/VNM 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. p o t v r z u j e  
  prvotní myšlenku Festivalu národnostních menšin, který dokázal integrovat 

všechny zúčastněné národnosti v jeden celek 
II.  k o n s t a t u j e  
  naplnění cíle Festivalu národnostních menšin, který jednotlivé učinkující ukázal 

jako profesionální umělce, ne jako pracovníky neatraktivních povolání 
III. u p o z o r ň u j e  
  na skutečnost, že hudba dokáže sblížit nejen lidi, ale i národnosti 
 
 
K bodu 5 
Hudební vystoupení pana Petra Vodala  
 
Návrh – seznámení výboru s různými druhy vietnamského folkloru /pan Petr Vodal/ 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
 
 
 K bodu 6 
Různé  
 
Návrh – další jednání Výboru pro národnostní menšiny se přesune na 24. září 2010 
              / někteří členové výboru se nemohou v srpnu na jednání dostavit/ 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
 K bodu 7 
Závěr  
 
Návrh – Festival národnostních menšin se vydařil a je tedy vhodné v této započaté tradici  
             pokračovat. Toto přání vyslovil i hejtman Královéhradeckého kraje při osobní návštěvě  
             Festivalu národnostních menšin dne 29. května 2010 v Pileticích, pan Lubomír Franc 
 
 
Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
  
 



 4

Závěr 
 

Předseda poděkoval členům Výboru pro národnostní menšiny za účast na jednání výboru, 
pozval přítomné na Romfest, který se koná 19. června 2010 v Jaroměři a vzhledem k tomu, že 
byly vyčerpány všechny body programu ve 12:50 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Blanka Kovandová 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


